
 

 

 

 
 

 

Mãe D’Água-PB, 08 de março de 2021. Contém 01 (uma) página 
Prefeito 

Francisco Cirino da Silva 
Vice-Prefeito  

Péricles Viana de Oliveira Júnior  
 

Chefe de Gabinete 

Ytapuam Nunes 

Assessoria Jurídica 

Luciano de Figueiredo Sá 

Sec. de Administração 

Gustavo Mendes as Silva Neto 
Maria Daguia dos Santos 

Sec. de Agric. e M. Ambiente 

Vilmar Ferreira Campos 
Wesley Moura Ribeiro 

Sec. de Assistência Social 

Lucia Nunes da Silva e Silva 
Rafaela Gomes dos Santos 

Sec. de Cult. Desp. Tur. e Lazer 

Ducelino Hipólito da Silva 
Normando de Lucena Soares  

Secretaria de Educação 

Vânia Maria Campos de França 
Ana Suzana Soares da Rocha 

Sec. de Finanças 

Inácio Monteiro de Oliveira 
Ribamar Lopes Viana 

Sec. de Infraestrutura 

Evandro Lucena Soares 

José Elinaldo da Silva Oliveira 

Sec. de Planejamento 

Claudenor de Oliveira Santana 

Silvana Soares da Silva 

Sec. de Saúde 

Sandra de Lourdes S. P. Teixeira 

Glaucia Paulino Lustosa 

Tesouraria  

Antônio Palmeira da Costa Neto 

 

_______________________________________________________________________________________________________ 
LUIZ FURTADO DE FIGUEIREDO, 48 - CENTRO. 

CEP: 58.740-000 – MÃE D’ÁGUA-PB FONE: (83) 3428-1000 

www.maedagua.pb.gov.br 

1 

 

Diário Oficial 

do Município de Mãe D’Água - PB 
Instituído Pela Lei Nº 133, de 24 de abril de 1997 

 

 
 

LICITAÇÃO             

Extrato de Homologação  

TOMADA DE PREÇO N.º 1/001/2021  

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 2021.01.08/2021  
OBJETO: Contratação de empresa especializada para o recebimento 

e destinação final dos resíduos sólidos (lixo urbano) produzido pelo 

município e destinado para aterro sanitário, devidamente licenciado 

pelo órgão estadual competente, na forma estabelecida pelos arts. 3º, 

VII, XII, XVII, 6º, VII, VIII; 7º II, XII; 10;26; e 30 todos da Lei 

Federal nº 12.305/2010 (Política Nacional de Resíduos Sólidos), 

conforme especificações no edital e seus anexos.  

Após concluir todas as etapas, HOMOLOGO, com base nas 

informações constantes do Processo de Licitação acima citado, e 

considerando que foram observados os prazos recursais, nos termos 

do artigo 43, inciso VI, da Lei nº 8.666/93 ADJUDICO o item ao 

seu respectivo vencedor, com base no relatório apresentado pela 

Comissão Permanente de Licitação, em consequência, fica 

convocado o licitante vencedor:   

- EMLURPE – EMPRESA DE LIMPEZA URBANA LTDA – ME, 

CNPJ sob nº 12.461.865/0001-34 com o valor de R$ 63.360,00 

(sessenta e três mil, trezentos e sessenta reais), vencendo no item: 

1, para assinatura do termo de contrato, nos termos do art. 64, caput, 

do citado diploma legal, sob as penalidades da lei.  

Publique-se e cumpra-se;  

Mãe D’Água-PB, 01 de março de 2021.  

FRANCISCO CIRINO DA SILVA  

PREFEITO MUNICIPAL DE MÃE D’ÁGUA  

  

EXTRATO DE CONTRATO  

CONTRATO Nº. 01.015/2021  
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de MÃE D’ÁGUA  

CONTRATADO: EMLURPE – EMPRESA DE LIMPEZA 

URBANA LTDA – ME, CNPJ sob nº 12.461.865/0001-34.  

OBJETO: Contratação de empresa especializada para o recebimento 

e destinação final dos resíduos sólidos (lixo urbano) produzido pelo 

município e destinado para aterro sanitário, devidamente licenciado 

pelo órgão estadual competente, na forma estabelecida pelos arts. 3º, 

VII, XII, XVII, 6º, VII, VIII; 7º II, XII; 10;26; e 30 todos da Lei 

Federal nº 12.305/2010 (Política Nacional de Resíduos Sólidos), 

conforme especificações no edital e seus anexos.  

VALOR GLOBAL: R$ 63.360,00 (sessenta e três mil, trezentos e 

sessenta reais).  

PROCESSO: TOMADA DE PREÇO N.º 1/001/2021  

PRAZO: 12 (doze) meses.  

DATA DA ASSINATURA: 01 de março de 2021.  
 

 

 

 

 

 

FRANCISCO CIRINO DA SILVA 

Prefeito Municipal  

 

 

GOVERNO MUNICIPAL 

PREFEITO FRANCISCO CIRINO DA SILVA 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MÃE D’ÁGUA – PB 

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 
 

RUA: LUIZ FURTADO DE FIGUEIREDO, 48 - CENTRO. 

CEP: 58.740-000 – MÃE D’ÁGUA-PB FONE: (83) 3428-1000 
WWW.MAEDAGUA.PB.GOV.BR 

 

 

http://www.maedagua.pb.gov.br/

